
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 31.10.2017  №  539 

пгт Лебяжье  

О внесении изменений в постановление администрации района             

от 19.09.2013 № 352 и от 29.12.2016 № 539 

В соответствии с постановлениями администрации Лебяжского района 

Кировской области от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», 

администрация Лебяжского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского 

района от 19.09.2013 №352 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления Лебяжского района» на 2014-2019 

годы» (с изменениями от 28.12.2013 № 532, от 06.03.2014 № 113, от 

24.04.2014  № 222, от  05.06.2014 № 299, от 18.07.2014 № 360, 20.10.2014 № 

489, 31.10.2014 № 522,  от 23.12.2014 № 601, 29.12.2014  № 617, от 

17.02.2015  № 47, 19.03.2015 № 95,  от 21.04.2015 № 144, от 12.08.2015 № 

292, от 15.10.2015 № 369, от 23.10.2015 № 383, от 03.11.2015 № 400, от 

18.11.2015 № 426, от 29.12.2015 № 467, от 30.12.2015 № 494,  от 29.02.2016 

№ 76, 15.04.2016 № 159, от 08.07.2016 № 279, 22.09.2016 № 368, 13.12.2016 

№ 477, 22.12.2016 № 511, от 29.12.2016 № 544, от 24.03.20017 № 123, от 

19.05.2017 № 228, от 26.06.2017 № 292)  утвердив изменения в муниципаль-

ной программе «Развитие муниципального управления Лебяжского района» 

на 2014-2019 годы» согласно приложению № 1. 

2. Внести изменение в план реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления Лебяжского района» на 2014-2019 

годы» на 2017 год утвержденный постановлением администрации Лебяж-

ского района от 29.12.2016 № 539 «Об утверждении плана реализации му-



2 

 

ниципальной программы «Развитие муниципального управления Лебяжско-

го района» на 2014-2019 годы» на 2017 год»     согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 

управляющего делами Н.П. Яковлеву. 

4. Постановление вступает в силу в  соответствии с действующим 

законодательством. 

 

  

Глава  Лебяжского района        А.С. Дѐмшин 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
                                             
                                                                       Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от  31.10.2017  № 539             

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие муниципального управления 

Лебяжского района» на 2014-2019 годы 

 

 

       1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  паспорта  

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы ассигнований 

муниципальной програм-

мы 

Общий объем финансирования  составит -  

150471354 руб.,     
в том числе:      
федеральный бюджет — 11410 руб.,                                    
областной бюджет -   46629740  руб.,               
местный бюджет –     103830204  руб.  

 

     2.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем финансиро-

вания муниципальной программы составит -   150471354   рублей, в том 

числе средства  федерального бюджета - 11410    рублей, средства областно-

го бюджета –      46629740    рублей;  средства местного бюджет -   

103830204      рублей. 

     3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изло-

жить в новой редакции согласно приложению. 

4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации му-

ниципальной программы за счет всех источников финансирования (прило-

жение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции со-

гласно приложению. 

___________ 



4 

 
 



 

                                                                                                              

                                                                                                                               Приложение № 3 

                                                                                                                                                       к Муниципальной программе 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 

 
N   

п/п 
Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

  

Главный      

распорядитель   

   бюджетных     

    средств 

Расходы (рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год итого  

1 Муниципальна

я 

программа  
 

  

«Развитие 

муниципального 

управления 

Лебяжского района» 

на 2014-2019 годы 

всего   18057928 17877713 16643237 18317087 16534103 16400136 103830204  

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

11982651 11703626 10436279 11651923 10283248 10224591 66282318  

Соисполнитель- 
управление образования 

администрации 

Лебяжского района 

581701 825354 814198 991089 824889 824889 4862120  

Соисполнитель- 
управление по культуре, 

физкультуре и делам 

молодежи администрации 

Лебяжского района 

1105826 1001097 1064039 1211959 1083000 1075300  6541221  

Соисполнитель – 
Лебяжская районная Дума 

3500 0 0 0 0 0 3500  



2 

 

Соисполнитель –  
финансовое управление 

администрации 

Лебяжского района 

 

4384250 4347636 4328721 4462116 4342966 4275356  26141045  

1.1. мероприятие функционирование 

деятельности адми-

нистрации Лебяжско-

го района, в том числе   

финансового управ-

ления администрации 

Лебяжского района, 

управления по куль-

туре, физкультуре и 

делам молодежи ад-

министрации Лебяж-

ского района, управ-

ления образования 

администрации Ле-

бяжского района  

всего   14973384 14153427 12184040 13305731 

 

12100932 
 

12404965 
 

79119479  

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

8916074 8003240 6018682 6740567 5850077 6229420 41758060  

Соисполнитель- 
управление образования 

администрации 

Лебяжского района 

576725 821854 814198 991089 824889 824889 4853644  

Соисполнитель- 
управление по культуре, 

физкультуре и делам 

молодежи администрации 

Лебяжского района 

1103161 994397 1064039 1111959 1083000 1075300 6431856  

Соисполнитель –  
финансовое управление 

администрации 

Лебяжского района 

 

4377424 4333936 4287121 4462116 4342966 4275356 26078919  

1.2. мероприятие обеспечение хозяй- всего   2676400 2870000 3013780 3349619 3187619 3349619 18447037  



3 

 

 ственной деятельно-

сти администрации 

Лебяжского района 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

 

2676400 2870000 3013780 3349619 3187619 3349619 18447037  

1.3. мероприятие развитие кадрового 

потенциала муници-

пального управления 

всего   39622 54492 41600 0 0 0 135714  
Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

21655 30592 0 0 0 0 52247  

Соисполнитель – 

финансовое управление 

администрации 

Лебяжского района 

6826 13700 41600 0 0 0 62126  

Соисполнитель- 
Управление образования 

администрации 

Лебяжского района 

4976 3500 0 0 0 0 8476  

Соисполнитель- 
управление по культуре, 

физкультуре и делам 

молодежи администрации 

Лебяжского района 

2665 6700 0 0 

 

0 0 9365  

Соисполнитель – 
Лебяжская районная Дума 
 

 

 

 

3500 0 0 0 0 0 3500  

1.4. мероприятие материально- всего   0 0 400000 3200 0 0 403200  



4 

 

техническое обеспе-

чение проведения вы-

боров в представи-

тельный орган  Лебя-

жского муниципаль-

ного района 

 
 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 400000 3200 0 0 403200  

1.5. 
 

мероприятие деятельность 

административной  

комиссии по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях 

всего   0 0 0 0 0 0 0  

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  

1.6. мероприятие 
 

составление списков 

присяжных 

заседателей 

всего   0 0 0 0 0 0 0  

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  

1.7. мероприятие организация деятель-

ности  в сфере  про-

филактики безнад-

зорности и правона-

рушений несовер-

шеннолетних 

всего   0 0 0 0 0 0 0  
  Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  

1.8. мероприятие обеспечение лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

жилыми 

помещениями 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  



5 

 

1.9. мероприятие 

  

ведение архивного 

дела 

  

всего   0 0 0 0 0 0 0  
Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  

1.10. 

  
мероприятие 

  

организация 

предоставления 

гражданам 

социальных выплат в 

виде субсидий на 

оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 
  

всего   0 0 0 0 0 0 0  

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  

1.11. 
 

 

 

 

 

  

мероприятие 
 

 

 

 

 

 

  

выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим муни-

ципальные должно-

сти муниципальной 

службы Кировской 

области 
 

 

  

 

всего   286135 325172 417348 558537 645552 645552 2878296  
Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

286135 325172 417348 558537 645552 645552 2878296  

1.12. 

  
мероприятие 

  

управление муници-

пальным долгом 
  

всего   67639 474622 582769 1000000 600000 0  2725030  
Ответственный 

исполнитель- 
администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

67639 474622  582769 1000000  600000  0 2725030  



6 

 

1.13. 
  

мероприятие 
  

прочие социальные 

выплаты 
  

всего 14748 0 0 0 0 0 14748  
Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

14748 0 0 0 0 0 14748  

1.14. 
  

мероприятие 
  

организация деятель-

ности по опеке и по-

печительству в адми-

нистрации Лебяжско-

го района 
  

всего 0 0 0 0 0 0 0  
Ответственный 

исполнитель- районное  

управление 

администрации 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0  

1.15. 
  

мероприятие 
  

 Иные общегосудар-

ственные мероприя-

тия  
  

всего 0 0 3700 100000 0 0 103700  

 Ответственный исполни-

тель-администрация Лебя-

жского района  Кировской 

области 

0 0 3700 0 0 0 3700  

  Соисполнитель- 
управление по культуре, 

физкультуре и делам моло-

дежи администрации Ле-

бяжского района 

0 0 0 100000 0 0 100000  

 

_____________ 

                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 



7 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

                                                                                                                                 

 

Приложение № 4 

                                                                                                                                                        к Муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 
 

N   
п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Источник 

финансирован

ия 

Оценка расходов (рублей) 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019год итого 

1 Муниципаль

ная 

программа  
 

  

«Развитие муниципального 

управления Лебяжского 

района» 
на 2014-2019 годы 

всего   22929104 24773356 22446093 27591807 28600908 24130086 150471354 

Федеральный  

бюджет 

3340 3350 4300 420 0 0 11410 

Областной 

бюджет 

4867836 6892293 5798556 9274300 12066805 7729950 46629740 

Местный 

бюджет 

18057928 17877713 16643237 18317087 16534103 16400136 103830204 

1.1. мероприятие функционирование деятельно-

сти администрации Лебяжско-

го района, в том числе   финан-

сового управления админи-

всего   17338690 17209120 16399596 

 

17817631 17523637 13858973 100147647 

Областной 

бюджет 

2365306 3055693 4215556 4511900 5422705 5475550 25046710 



8 

 

страции Лебяжского района, 

управления по культуре, физ-

культуре и делам молодежи 

администрации Лебяжского 

района, управления образова-

ния администрации Лебяжско-

го района  

Местный 

бюджет 

14973384 14153427 12184040 13305731 12100932 12404965 79119479 

1.2. мероприятие обеспечение  хозяйственной 

деятельности администрации 

Лебяжского района 

всего   2834230 2870000 3013780 3349619 3187619 3349619 18604867 

Областной 

бюджет 
157830 0 0 0 0 0 157830 

Местный 

бюджет 
2676400 2870000 3013780 3349619 3187619 3349619 18447037 

1.3. мероприятие развитие кадрового потенциала 

муниципального управления 
всего   81322 58992 41600 0 0 0 181914 

Областной 

бюджет 
41700 4500 0 0 0 0 46200 

Местный 

бюджет 
39622 54492 41600 0 0 0 135714 

1.4. мероприятие материально-техническое 

обеспечение проведения 

выборов в представительный 

орган Лебяжского 

муниципального района 

всего   0 0 400000 3200 0 0 403200 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 
0 

0 0  

Местный 

бюджет 

0 0 400000 3200 0 0 403200 

1.5. мероприятие деятельность административ-

ной  комиссии по рассмотре-

нию дел об административных 

правонарушениях 

всего   700 200 300 400 400 400 2400 

Областной 

бюджет 

700 200 300 400 400 400 2400 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0   0 

1.6. мероприятие составление списков 

присяжных заседателей 
всего   3340 3350 4300 420 0 0 11410 

Федеральный 

бюджет 

3340 3350 4300 420 0 0 11410 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



9 

 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7. мероприятие организация деятельности  в 

сфере профилактики безнад-

зорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

всего   290000 262400 288200 318000 318000 318000 1794600 

Областной 

бюджет 

290000 262400 288200 318000 318000 318000 1794600 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8. мероприятие обеспечение лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей жилыми 

помещениями 

всего   1298500 3293600 1245900 4389800 6271200 1881400  18380400 

Областной 

бюджет 

1298500 3293600 1245900 4389800 6271200 1881400 18380400 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.9. 

 

мероприятие ведение архивного дела всего   56000 44000 48600 54200 54500 54600 311900 

Областной 

бюджет 

56000 44000 48600 54200 54500 54600 311900 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.10. 

 

мероприятие организация предоставления 

гражданам социальных выплат  

в виде субсидий на оплату 

жилых помещений и 

коммунальных услуг 

всего   218400 231900 0 0 0 0 450300 

Областной 

бюджет 

218400 231900 0 0 0 0 450300 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.11. мероприятие выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муници-

пальные должности муници-

пальной службы Кировской 

области 
 

всего   286135 325172 417348 558537 645552 645552 2878296 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

286135 325172 417348 558537 645552 645552 2878296 

1.12. мероприятие управление муниципальным 

долгом Лебяжского района 
всего   67639 474622 582769 1000000 600000 0 2725030 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

67639 474622 582769 1000000 600000 0 2725030 



10 

 

1.13. мероприятие прочие социальные выплаты всего   14748 0 0 0 0 0 14748 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

14748 0 0 0 0 0 14748 

1.14. мероприятие организация деятельности по 

опеке и попечительству в ад-

министрации Лебяжского рай-

она 

всего   439400 0 0 0 0 0 439400 

Областной 

бюджет 

439400 0 0 0 0 0 439400 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.15. мероприятие Иные общегосударственные 

мероприятия 
всего   0 0 3700 100000 0 0 103700 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 3700 100000 0 0 103700 

 

 

_________ 

 

                                                                                                                                                                       

 

                                                                                           

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 2 

 

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

 

                                                                                 постановлением администрации                     

                                                                                 Лебяжского района 

                                                                                  от 31.10.2017  №  539 

План реализации муниципальной программы 

«Развитие  муниципального управления Лебяжского района» на 2014-2019 годы 

на 2017 год 
№ 

п/п 
Наименование  

муниципальной про-

граммы 

Ответственный  
исполнитель 

(Ф.И.О., должность) 
Срок 

Источники финан-

сирования 
Финансиро-

вание на  
2017 год, 
рублей 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприя-

тия муни-

ципальной 

программы 

 

начало 

реализа-

ции 

оконча-

ние реа-

лизации 

1 «Развитие 

муниципального 

управления 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Яковлева Наталия Петровна, 

2017 год 2017 год всего   27591807  
Федеральны

й бюджет 
420 



12 

 

Лебяжского района» 
на 2014-2019 
 годы 

управляющий делами) Областной 

бюджет 
9274300 

Местный 

бюджет 
18317087 

1.1. функционирование де-

ятельности админи-

страции Лебяжского 

района, в том числе   

финансового управле-

ния администрации 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Яковлева Наталия Петровна, 

управляющий делами) 
финансовое управление ад-

министрации района 

2017 год 2017 год всего   
 

17817631 

 
отсутствие нормативных пра-

вовых актов администрации 

Лебяжского района, противо-

речащих федеральному и об-

ластному законодательству по 

решению суда и не приведен-

Областной 

бюджет 
4511900 

 

Местный 

бюджет 
13305731 



13 

 

Лебяжского района, 

управления по культу-

ре, физкультуре и де-

лам молодежи админи-

страции Лебяжского 

района, управления 

образования админи-

страции Лебяжского 

района  

(Скаредина Надежда Ильду-

совна, начальник финансово-

го управления администра-

ции района) 
управление по культуре, физ-

культуре и делам молодежи 

администрации Лебяжского 

района  (Баталова Ирина 

Владимировна, начальник 

управления по культуре, физ-

культуре  и делам молодежи  

администрации района) 
управление образования ад-

министрации Лебяжского 

района (Бахматова Людмила 

Михайловна, заместитель 

главы администрации района 

по социальным вопросам, 

начальник районного управ-

ления образования) 

  ных  в соответствие в течение 

установленного федеральным 

законодательством срока со 

дня вступления решения  суда 

в законную силу; 
отсутствие обращений граж-

дан  в  администрацию Лебя-

жского района, рассмотрен-

ных с нарушением  сроков, 

установленных законодатель-

ством; 
 удовлетворенность  населе-

ния Лебяжского  района рабо-

той учреждениями дошколь-

ного образования не менее 

98,2%; 
удовлетворенность  населения 

Лебяжского  района работой 

учреждениями общего  

образования не менее 95,2%; 
удовлетворенность  населения 

Лебяжского  района работой 

учреждениями 

дополнительного образования 

не менее 95%; 
удовлетворенность населения 

Лебяжского района  работой  

учреждений культуры не ме-

нее 69%; 
1.2. обеспечение  

хозяйственной 

деятельности 

муниципальное казенное  

учреждение «Служба хозяй-

ственного и технического 

2017 год 2017 год 
 

всего   3349619 обеспечение хозяйственной 

деятельности  администрации 

Лебяжского района. 
Областной 

бюджет 
0 



14 

 

администрации 

Лебяжского района 

 

 

обеспечения администрации   

муниципального образования 

Лебяжский муниципальный 

район Кировской области» 
(Михеев Николай Алексан-

дрович,  директор) 

Местный 
бюджет 

3349619 

1.3. развитие кадрового 

потенциала 

муниципального 

управления 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Яковлева Наталия Петровна, 

управляющий делами) 

2017 год 2017 год всего   0 повышение квалификации, 

прохождение профессиональ-

ной переподготовки и участие 

в семинарах за год  реализа-

ции программы 17 лиц, заме-

щающих муниципальные 

должности, муниципальных 

служащих и работников орга-

нов местного самоуправления. 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

1.4. материально-

техническое 

обеспечение 

проведения выборов в 

представительный 

орган Лебяжского 

муниципального 

района 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Яковлева Наталия Петровна, 

управляющий делами) 

2017 год 2017 год всего   3200 материально-техническое 

обеспечение проведения вы-

боров в представительный ор-

ган Лебяжского муниципаль-

ного района Кировской обла-

сти. 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
3200 

1.5. деятельность админи-

стративной  комиссии 

по рассмотрению дел 

об административных 

правонарушениях 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Сюксин Владимир Вячесла-

вович, первый заместитель 

главы администрации района, 

начальник управления по 

строительству и жизнеобес-

печению) 

2017 год 2017 год всего   400  Проведение не менее  10  за-

седаний административной  

комиссии по рассмотрению 

дел об административных 

правонарушениях в соответ-

ствии с Законом Кировской 

области от 06.04.2009 № 358-

ЗО «Об административных 

комиссиях в Кировской обла-

сти». 

Областной 

бюджет 
400 

Местный 

бюджет 
0 



15 

 

1.6. составление списков 

присяжных 

заседателей 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Яковлева Наталия Петровна, 

управляющий делами) 

2017 год 2017 год всего   420 внесение изменений и допол-

нений в списки кандидатов в 

присяжные заседатели, кото-

рые обеспечивают 100% со-

ставление списков присяжных 

заседателей. 

Федеральны

й бюджет 
420 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

1.7. организация деятель-

ности  в сфере профи-

лактики безнадзорно-

сти и правонарушений 

несовершеннолетних 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Шулепова Любовь Алексан-

дровна, главный специалист 

по делам несовершеннолет-

них и защите их прав) 

2017 год 2017 год всего   318000 проведение не менее  20   за-

седаний комиссии  по делам 

несовершеннолетних и защи-

те их прав при администрации 

Лебяжского района. 

Областной 

бюджет 
318000 

Местный 

бюджет 
0 

1.8. обеспечение лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

жилыми помещениями 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Бахматова Людмила Михай-

ловна, заместитель главы ад-

министрации района по соци-

альным вопросам, начальник 

районного управления обра-

зования) 

2017 год 2017 год всего   4389800 100%   обеспечение жилыми 

помещениями  лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей,  по отношению к числу 

обратившихся. 

Областной 

бюджет 
4389800 

Местный 

бюджет 
0 

1.9. ведение архивного 

дела 
администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Мальцева Валентина Федо-

2017 год 2017 год всего   54200 Увеличение количества ар-

хивных документов, вклю-

ченных в электронные описи; 
Областной 

бюджет 
54200 



16 

 

ровна, заведующий сектором 

по работе с муниципальным 

архивом документами) 

Местный 

бюджет 
0 отсутствие обоснованных жа-

лоб на качество предоставле-

ния муниципальных услуг; 
организация электронного до-

кументооборота муниципаль-

ного архива с органами Пен-

сионного фонда Российской 

Федерации по Кировской об-

ласти; 
организация и проведение 

паспортизации муниципаль-

ного архива в соответствии с 

Регламентом государственно-

го учета документов Архивно-

го фонда Российской Федера-

ции. 
1.10. организация  

предоставления 

гражданам социальных 

выплат  в виде 

субсидий на оплату 

жилых  
помещений и 

коммунальных услуг 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Микрюкова Оксана  Вяче-

славовна, главный специа-

лист сектора бухгалтерского 

учета) 

2017 год 2017 год всего   0 предоставление гражданам 

социальных выплат в виде 

субсидий на оплату жилых 

помещений и коммунальных 

услуг в соответствии с поста-

новлением Правительства 

Российской Федерации от 

14.12.2005 № 761 «О предо-

ставлении субсидий на оплату 

жилого помещения и комму-

нальных услуг».  

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

1.11. Доплата к пенсиям му-

ниципальных служа-

щих 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Яковлева Наталия Петровна, 

управляющий делами) 

2017 год 2017 год всего   558537 предоставление бывшим му-

ниципальным служащим до-

плат к пенсиям  
Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
558537 

1.12. Управление муници- финансовое управление ад- 2017 год 2017 год всего   1000000 обеспечение соблюдения 



17 

 

пальным долгом Лебя-

жского района 
министрации района 
(Мухамедзянова Лидия Ива-

новна, заместитель начальни-

ка финансового управления, 

начальник отдела планирова-

ния, исполнения бюджета и 

контроля) 

Областной 

бюджет 
0 ограничения объема муници-

пального долга. Объем муни-

ципального долга по состоя-

нию на 1 января года, следу-

ющего за отчетным, не дол-

жен превышать 100% общего 

годового объема доходов рай-

онного бюджета без учета 

объема безвозмездных по-

ступлений. 

Местный 

бюджет 
1000000 

1.13. Прочие социальные 

выплаты 
администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Кокорева Людмила Тимофе-

евна, заведующий сектором 

бухгалтерского учета адми-

нистрации Лебяжского райо-

на) 

2017 год 2017 год всего   0 Предоставление гражданам  

социальных выплат по испол-

нительным листам 
Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

1.14. Организация деятель-

ности по опеке и попе-

чительству в админи-

страции Лебяжского 

района 

(Бахматова Людмила Михай-

ловна, заместитель главы ад-

министрации района по соци-

альным вопросам, начальник 

районного управления обра-

зования) 

2017 год 2017 год всего   0 Организация деятельности по 

опеке и попечительству в ад-

министрации Лебяжского 

района 

Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
0 

1.15. Иные общегосудар-

ственные мероприятия 
администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
(Сюксин Владимир Вячесла-

вович, первый заместитель 

главы администрации района, 

начальник управления по 

строительству и жизнеобес-

печению) 

2017 год 2017 год всего   100000  Подготовка карт маршрутов 

для МУП «Лебяжская автоко-

лонна» 
Областной 

бюджет 
0 

Местный 

бюджет 
100000 

 

______________ 



18 

 

 

 


